
 

   
  Strana 1 (celkem 5) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3 

ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1 

 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Generální dodavatel stavby Komplexního simulačního 

centra MU  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004673 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

1. Dotaz ze dne 7. 11. 2017, 12:14 
Znění dotazu: 

„V části Venkovních stěnových žaluzií se projektová dokumentace odkazuje na podobu žaluzií dle stávajících 
na objektu Morfo (OP-37 Morfo). V předané dokumentaci nejsou dostupné pohledy na tuto část objektu. Pro 
jednoznačné ocenění těchto prací žádáme o zaslání podkladů (pohledy na dotčenou část fasády, 
předpokládaný způsob kotvení a vedení vodících lišt pro venkovní žaluzie, předpoklad napojení na okolní 
konstrukce).“. 

 

Vysvětlení k dotazu; doplnění zadávací dokumentace: 

Náhrada stávajících žaluzií objektu Morfologie dotčených bouracími pracemi pro napojení lávky bude 
provedena ve vizuálně shodné podobě. Jedná se o exteriérové horizontální protisluneční žaluzie s pevnými 
vodítky ovládané elektromotoricky individuálně v každé místnosti a kastlíky pro pakety žaluzií z AL plechu. 
Rovněž u kastlíků je požadavek na shodné rozměrové a barevné řešení dle stávajících. Pro napojení a 
ovládání se předpokládá využití stávajících vývodů. Tyto požadavky viz technická zpráva Část 04 Obvodový 
plášť a technické podmínky oddíl 37. 

Pro lepší orientaci přikládáme přílohou tohoto dokumentu pohled na dotčenou část fasády a fotografii 
stávajícího objektu. 

 

 



   
  Strana 2 (celkem 5) 

2. Dotaz ze dne 8. 11. 2017, 11:14 
Znění dotazu: 

 

„Dotaz č.7 

 

D 101 stavební část se odkazuje  v Technické specifikaci na Treláž na betonové stěně  - Z 13  Z předložené 
projektové dokumentace nelze zjistit kolik m2 treláže se předpokládá. Prvek se nachází v 1. PP mezi osami 
1/B-D, ve 2.PP se nenachází. 

2.PP 

 

 

1.PP 

 

 

Žádáme zadavatele o sdělení odkud a do jaké výše má treláž sahat = kolik m2 treláže má být předmětem 
nabídky. 

 

Dotaz č.8 

 

D 101 stavební část výkres pohledu zobrazuje  v předložené projektové dokumentaci závory na vjezdu do 
2.PP. Výkres půdorysu 2.PP tyto závory nezobrazuje. 

 



   
  Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

Pohled západní 

 

Půdorys 2.PP 

 

 

 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda automatické závory na úrovni 2.PP mají být součástí cenové nabídky.“. 

 

Vysvětlení k dotazu: 

7. Treláž se nachází na betonové stěně od osy B po osu E. Od osy B po osu D začíná na kótě -6,600 a končí 
na +2,900. Od osy D po osu E -6,600 až -0,900 mimo otvoru, kde se nachází Z12. Pro snazší orientaci 
doplňujeme přílohou tohoto vysvětlení pdf soubor SIM - DVD - D 101_Pohled na trelaz. 

8. Závora byla uvedena v projektu pro stavební povolení, v následujícím stupni byla nahrazena vjezdovou 
posuvnou bránou. Pro adekvátní nacenění je nutno vycházet z dokumentace pro výběr dodavatele – viz 



   
  Strana 4 (celkem 5) 

SIMU_GDS_ZD_Smlouva_Priloha_1_Specifikace_dila_II_DVD. 

3. Dotaz ze dne 8. 11. 2017, 14:03 
Znění dotazu: 

„V projektové dokumentaci, v části zámečnické konstrukce, jsou u položek (viz. Níže) požadovány výplně z 
nerezových sítí nebo lanek.  

Bohužel z předané dokumentace není jednoznačné v jakém množství (m2, bm) mají tyto výplně být. 
Prosíme o upřesnění u těchto položek: 

Z06 – Jedná se o síť, která vyplní plný prostor zrcadla schodiště z 2PP do 5NP? Není nikde v PD zakresleno. 
Výška 7pater - cca 27m x šířka 3m? 

Z07 – Část ve 4NP a v 3NP plocha cca 6,5 x 1m před sklem?  

Z09 – Výstup na střechu rameno + část kolmá na rameno 1,25m? Celkové rozměry? 

Z12 – Výplň jednoho pole ve fasádě, není rozměr. Jaká bude velikost? 

Z13 – V PD jsme nikde nenalezli.“. 

 

Vysvětlení k dotazu: 

Z06 - Ano, síť vyplní prostor zrcadla. Výška od spodní hrany nejnižšího schodišťového ramene po spodní 
hranu stropu nad 5.NP, šířka dle délky schodišťových ramen (rozdílné v každém podlaží). 

Z07 - Zábradlí na podestě 3.NP má rozměry cca 5,3×1,0 m. 

Z09 - Oboustranné zábradlí na schodišti na střechu – tzn. jedno rameno, podesta, druhé rameno, podesta a 
třetí rameno, to vše dvakrát. Malá podesta má rozměry 1000×630 mm, velká podesta nad atikou 2000×2750 
mm. Z09 se dále nachází v 1.PP (vjezd do Morfa) a na opěrných stěnách v severní části. Délku opěrné stěny, 
na které je zábradlí, mohou dodavatelé vyčíst například z výkresu SIM – DVD – D 204 – 00 – 004 – 01, kde 
je kompletně zakótovaná. Je to tedy délka 30,83 m + 1,20 m + 9,68 m (ve spádu dle výkresu SIM – DVD – D 
204 – 00 – 006 – 01).  

Z12 - se nachází v 1.PP v osách D1-E1. 

Z13 – viz odpověď na dotaz ze dne 8. 11. 2017, 11:14. 

4. Závěr 
1. Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nabídky je nově nutné podat nejpozději 27. 

11. 2017, 10:00 hod. 

2. V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek zadavatel upozorňuje, že je třeba počítat rovněž s 
posunem začátku běhu zadávací lhůty ve smyslu ust. 7.1 zadávací dokumentace. Zadavatel proto 
dodavatelům připomíná, že dle ust. 7.4 b) zadávací dokumentace při poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než 
zadávací lhůta. 

 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí Odboru veřejných zakázek 

(podepsáno elektronicky) 

 

Novotny
Text napsaný psacím strojem
v zast.



   
  Strana 5 (celkem 5) 

Přílohy: 

- SIM - DVD - D 101_Pohled na Morfo 

- Morfo-foto-žaluzie 

- SIM - DVD - D 101_Pohled na trelaz 


		2017-11-10T16:13:31+0100
	Mgr. Roman Novotný




